CRASSILOBÉ, adj., *crassilobatus* (*crassus*, épais, *lobus*, lobe); qui a des lobes volumineux. Ex. *Spongia crassiloba*.

CRASSINERVÉ, adj., *crassinervius* (*crassus*, épais, *nervus*, nerf). Se dit d'une feuille qui a les nervures très-saillantes. Ex. *Ficus crassinervia*, *Phascum crassinervium*.

CRASSIPÈDE, adject., *crassipes* (*crassus*, épais, *pes*, pied). Épithète donnée à des insectes qui ont les cuisses renflées. Ex. *Musca crassipes*, *Melolontha arthritica*, *Melolontha gonagra*. Voyez CHIRAGRE.

CRASSIPÈDES, adj. et s. m. pl., *Crassipedes*. Nom donné par Lamarck à une section de l'ordre des Conchifères dimyaires, comprenant ceux de ces animaux qui ont le pied épais.

CRASSIPENNE, adj., *crassipennis* (*crassus*, épais, *penna*, aile); qui a les ailes épaisses. Ex. *Musca crassipennis*.

CRASSIPÉTALE, adj., *crassipetalus* (*crassus*, épais, *petalum*, pétale); qui a des pétales épais. Ex. *Unona crassipetalata*.

CRASSIROSTRE, adj., *crassirostris* (*crassus*, épais, *rostrum*,

bec); qui a le bec épais. Ex. *Dendrocolaptes crassirostris*.

CRASSIROSTRES, adj. et s. m. pl., *Crassirostres*. Nom donné par Linné et Goldfuss à une famille de l'ordre des grimpeurs, comprenant ceux qui ont le bec gros et fort.

CRASSISPINÉ, adj., *crassispinus* (*crassus*, épais, *spina*, épine). Se dit d'une coquille qui est hérissée de longûcs épines épaisses à la base. Ex. *Murex crassisпина*.

CRASSISQUAMÉ, adj., *crassisquamatus* (*crassus*, épais, *squama*, écaille). Épithète donnée à une coquille dont le sommet est garni de six ou sept rangées d'écailles épaisses. Ex. *Spondylus crassisquama*.

CRASSISULCE, adj., *crassisulcus* (*crassus*, épais, *sulcus*, sillon). Se dit d'une coquille qui est marquée de larges sillons. Ex. *Venus crassisulca*.

CRASSULACÉES, adject. et s. f. pl., *Crassulaceæ*, *Sempervivæ*, *Succulentæ*. Famille de plantes qui a pour type le genre *Crassula*.

CRASSULÉES, adj., *Crassuleæ*. Nom donné par Candolle à une tribu de la famille des Crassulacées, qui renferme le genre *Crassula*.

CRATÈRE, s. m., *crater*, *cratera*; *κράτηρ*. Dépression plus ou moins profonde, en forme de coupe ou de bassin, qui est creusée au sommet d'une montagne volcanique, et qui livre issue aux déjections de toutes espèces fournies par le foyer dont elle est en quelque sorte le soupirail.

CRATÉRIFORME, adj., *crateriformis* (*crater*, coupe, *forma*, forme). Se dit d'un corps qui est concave, hémisphérique et retréci à sa base, comme le squelette fibreux du *Spongia crateriformis* et les apothécies des *Calycium*.